O contrato entra em vigor na data de sua assinatura, sendo condição de eficácia a 
publicação de seu extrato na imprensa oficial do município pela CONTRATANTE, de 
acordo com o estabelecido no artigo 61 da Lei nº. 8.666/93. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR E DO PAGAMENTO 

5.1. O valor mensal do presente do contrato é de R$5.800,00 (cinco Mil e oitocentos 
reais).  
5.2. O preço é fixo e irreajustável. 
5.3 No valor mensal ser contratado deverão estar incluídos todos os custos e despesas 
necessárias à prestação do serviço objeto deste contrato, incluindo taxas, impostos, 
tributos e encargos de terceiro do CONTRATADO.